
Mokřad
místem dobrodru�ství
Pod vedením znalce místního mokřadu skřítka Vítka se společně vypravíme za dobrodružstvím 
do tajuplného kraje s tůněmi plnými života. 
Cesta povede přes padlé kmeny, kameny v tůních i vrbové prolézačky. Nezapomeneme však prozkoumat 
mokřadní živočichy ani rostliny a vypravíme se do nejtajemnější části mokřadu – lužního lesa. Zde nás 
úzká stezka povede po dřevěných šlapácích podél slepého ramene potoka. Vše zakončíme příběhem 
malého pulce z naší tůňky.

(program environmentální 
výchovy pro mateřskou školu)

Cíle: 
1. Dítě považuje mokřad za místo vhodné k vlastním hrám a objevům.
2. Dítě citlivě odchytává, pozoruje a vypouští živočichy.
3. Dítě správně používá pomůcky v programu (síťky, lupy atd.). 

Co dítě zažije: 
1. pohyb po různém přírodním povrchu (zpevněná cesta, dřevěné šlapáky, haťové chodníky),
2. vlastnoruční odchyt a vypouštění drobných vodních živočichů,
3. opatrnou prohlídku žabího pulce (v jarních měsících),
4. práci s lupou,
5. skládání puzzlů živočichů a rostlin žijících v mokřadu, 
6. tichou cestu tajemným lužním lesem,
7. pocit drobného pulce žijícího v divoké tůňce plné zajímavostí. 

Projekt „Mokřady ve městě: budoucnost rozvíjíme společně“
je podpořen z Programu švýcarsko-české spolupráce.
Project “Wetlands in town: developing future together“ is supported by a grant
from Switzerland through the Swiss Contribution to the enlarged European Union.

Město

Jablonné
v Podještědí



Ze zpětných vazeb pedagogů: 
„I naši předškoláci mi diktují: moc, moc, moc se nám to líbilo“! MŠ Křižany

Vybavení a pomůcky: 
pláštěnka, holínky na přezutí, oblečení do terénu s možností se ušpinit, svačina, pití

Místo setkání: 
u železné závory u vstupu do mokřadů ze strany zámečku Nový Falkenburk (viz mapka nebo 
http://mapy.cz/s/m4RG či dle souřadnic GPS: N 50.7634472, E 14.7558914)

doprava: 
Lokalita (1) se nachází cca 15 minut od vlakového nádraží (2). Přibližně stejně je vzdálena 
i od autobusové zastávky Jablonné v Podještědí – Zdislavy z Lemberka (3). Zájezdový autobus 
může parkovat cca 5 minut od lokality (4).

Projekt „Mokřady ve městě: budoucnost rozvíjíme společně“
je podpořen z Programu švýcarsko-české spolupráce.
Project “Wetlands in town: developing future together“ is supported by a grant
from Switzerland through the Swiss Contribution to the enlarged European Union. mokradyjablonne

Město

Jablonné
v Podještědí

objednávky, aktuální volné termíny, ceny a další informace:
Mgr. Michal Řepík, michal.repik@cmelak.cz, 777 749 344, www.cmelak.cz

doporučená velikost skupiny 25 žáků (možno 2 skupiny současně).

objednáváme průběžně až do naplnění naší kapacity.

4 až 6 let


